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KIINTEISTÖREKISTERIN PITÄMISEN SIIRTÄMINEN OULAISTEN KAUPUNGILTA
MAANMITTAUSLAITOKSELLE

52/50.05/2021

KHALL § 34

Kaupunki kävi neuvottelun 13.1.2021 Maanmittauslaitoksen kanssa kiin teis tö re-
kis te rin pitämisen siirrosta Maanmittauslaitokselle. Oulaisten kaupunki ostaa jo
tällä hetkellä kiinteistöinsinöörin (maanmittausinsinööri DI) Maan mit taus lai tok sel-
ta. Toimitusinsinööri on antanut valtakirjan kaupungin maan mit taus in si nöö ril le
toimia toimitusinsinöörinä. Vuonna 2019 toimituksia Oulaisissa ase ma kaa va-alu-
eel la oli vain 9 kpl. Työmääränä se tarkoittaa noin 18 työpäivää vuo des sa.
Ammattitaidon ylläpitäminen tuolla määrällä on haasteellista.

Maanmittauslaitoksen esittelymateriaali ja sopimusluonnos ovat oheis ma te ri aa li-
na. Kiinteistörekisterin ylläpidosta on luopunut jopa yli 20.000 asukkaan kau pun-
ke ja. Maanmittauslaitoksella olisi mahdollisuus ottaa Oulaisten kau pun gin kiin-
teis tö re kis te rin ylläpito vuoden 2022 alusta lähtien hoitaakseen, vaik ka lain mu-
kai nen siirtymäaika on 5 vuotta.

Siirtymisen vuoksi kunnalta jäisi pois kiinteistöinsinöörin tehtävät sekä nii hin liit ty-
vä tulot. Muutos lisäisi jonkin verran kaupungin kustannuksia, mutta ei mer kit tä-
väs ti. Vastaavasti työntekijöiden työpanos vapautuisi muihin tehtäviin. Yh te nä
etuna on myös se, että esimerkiksi kaupungin ottaessa katualueen hal tuun,
toimitusinsinööri tulee kaupungin ulkopuolelta ja määrittää myös kor vauk set.
Maanmittauslaitos nimeää yhdyshenkilön omasta organisaatiostaan. Sa ma toi mi-
tus in si nöö ri hoitaa yhden asian alusta loppuun eli toimituksesta lain huu toon
Maan mit taus lai tok sel la. Maanmittauslaitoksella asiat käsitellään vi reil le tu lo jär jes-
tyk ses sä, mutta jos Oulaisissa tulisi kiireellinen ra ken nus han ke, asia myös kä si-
tel täi siin kiireellisenä.

Rekisterin pitämisen siirrolla varaudutaan myös teknisen keskuksen tu le vai suu-
den hen ki lös tö muu tok siin. Kiinteistörekisterilain (KPL 392/1985) mukaan kun ta,
joka huo leh tii kiinteistörekisterin pitämisestä, voi päätöksellään siitä luo pua. Jos
kunta on pää tök sel lään aikaisemmin luopunut kiinteistörekisterin pitämisestä, se
voi vain erityisestä syystä uudelleen ottaa huolehtiakseen kiinteistörekisterin
pitämisen. Päätöksen tekee kunnanvaltuusto.

Kunnan pitämä toimitusarkisto, johon kuuluu kaupungin tekemien maan mit taus-
toi mi tus ten asiakirjat ja kartat sekä kiinteistörekisterin pitoon liittyvät pää tök set,
muutettaisiin siirrossa Maanmittauslaitoksen Arkistokeskuksen toi mes ta säh köi-
seen muotoon ja tallennettaisiin ARKKI järjestelmään. Säh köis tä mi sen jälkeen
al ku pe räi set asiakirjat palautetaan kaupungille. Kaupungilla on jat kos sa kin ar kis-
toin ti vas tuu näistä asiakirjoista. Kustannuksiksi arvioidaan vas taa van ko kois ten



kuntien osalta 45.000 €-50.000 €. Kustannuksista puo let maksaisi kau pun ki ja
toisen puolet Maanmittauslaitos. Kustannuksista kau pun gin osalta me ni si puolet
vuodelle 2021 ja puolet 2022. Arvio vuoden 2021 kau pun gin kus tan nus ten osalta
on noin 15.000 €.

Toimitusarkiston sähköistämisestä on etua kunnalle, kun se saa toi mi tus ar kis tos-
ta sähköisen varmuuskopion. Lisäksi aineisto on käytettävissä KTJ se lain tie to pal-
ve lun kautta. Sähköistämisestä on hyötyä myös  Maan mit taus lai tok sel le
kiinteistörekisterin pitämisessä, maanmittaustoimitusten tekemisessä ja tie to pal-
ve lus sa.

Teknisen keskuksen henkilöstö esittää, että kaupunki lähtisi siirtämään ase ma-
kaa va-aluei den kiinteistörekisterin ylläpidon Maanmittauslaitokselle vuoden 2022
alusta lähtien. Maastotyöt (mittaus ja paalutus) jäisivät edelleen Ou lais ten
kaupungin tehtäväksi. Samalla esitetään, että arkiston muutokseen säh köi sek si
haetaan kaupunginvaltuustolta lisämääräraha 15.000 € teknisen kes kuk sen
vuoden 2021 talousarvioon.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että Ou lais-
ten kaupungin asemakaava-alueiden kiinteistörekisterin ylläpito siirretään Maan-
mit taus lai tok sel le 1.1.2022 lukien. Lisäksi kaupunginhallitus esittää, että tek ni sen
keskuksen vuoden 2021 talousarvioon otetaan 15.000 €:n li sä mää rä ra ha
arkiston muuttamiselle sähköiseen muotoon.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti. 
KVALT § 5

 Maanmittauslaitoksen esittelymateriaali ja sopimusluonnos ovat oheis ma te ri aa li-
na.

Kaupunginvaltuusto: Hyväksyttiin yksimielisesti. 


